2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 27.06.2008 № 170-п «Об утверждении Перечня государственных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) исполнительными органами государственной власти Ивановской области и подведомственными им учреждениями»

	В соответствии сЗаконом Российской Федерации от 21.02.1992
№ 2395-1 «О недрах»,в целяхприведения нормативного правового акта Ивановской области в соответствие с федеральным законодательствоми уточнения перечня государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Ивановской области, Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 27.06.2008 № 170-п «Об утверждении Перечня государственных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) исполнительными органами государственной власти Ивановской области и подведомственными им учреждениями» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
в разделе 1 «Государственные услуги, предоставляемые исполнительными органами государственной власти Ивановской области»:
1. В подразделе «Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской области»:
1.1. Строку 3 изложить в следующей редакции:

	«3
	Проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации
о предоставляемых в пользование участков недр местного значения, а также запасов общераспространенных полезных ископаемых и запасов подземных вод, которые используются для целей питьевого водоснабжения или технического водоснабжения и объем добычи которых составляет не более 500 кубических метров в сутки»

1.2. Строку 5 изложить в следующей редакции:

	«5
	Согласование технических проектов разработки месторождений общераспространенных полезных ископаемых, технических проектов строительства
и эксплуатации подземных сооружений местного
и регионального значения, не связанных с добычей полезных ископаемых, технических проектов ликвидации
и консервации горных выработок, буровых скважин и иных сооружений, связанных с пользованием недрами в отношении участников недр местного значения на территории Ивановской области

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

image1.png